АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЗИДЕНТА ОРГАНИЗАЦИИ ШКОЛЬНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «НАШ ГОРОД»
ПРИКАЗ
	ОТ  23 окт. 06 г.

	№ 1

О создании органов управления организации школьного самоуправления

 «НАШ ГОРОД»

Приказываю:

1.Создать следующие МИНИСТЕРСТВА.

· Министерство образования.

· Министерство печати и информации.
· Министерство спорта.

· Министерство внутренних дел.

· Министерство культуры.

 2. Назначить следующих министров (Приложение 1)
 3. Утвердить обязанности министерств (Постановление 1,2,3,4,5)

 4. Утвердить следующие функции президента. (Приложение 2)
 5. Назначить Премьер-министра и утвердить его функции (Приложение 2)
             6. Изменения и дополнения в данный приказ вносятся только президентом организации.

 7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой и Премьер-министром.
Президент организации

школьного самоуправления

«НАШ ГОРОД»
ЧЕРНЫШЕВ Д.С.
Приложение 1 к приказу № 1

Администрации президента

Школьного самоуправления

«НАШ ГОРОД» от 22 окт. 06 г.

Положение о назначении следующих министров
1. Министерства организации «НАШ ГОРОД»  созданы как орган школьного самоуправления  с целью чтобы дети  в общеобразовательном учреждении могли развивать свои способности как руководителей и как ответственных лиц  и оказывать посильную помощь учителям и другим структурным подразделениям школы.
2. В связи с приказом назначаю следующих министров:
2.1 Министр образования

2.2 Министр печати и информации

2.3 Министр спорта

2.4 Министр внутренних дел

2.5 Министр культуры
Приложение 2  к приказу № 1

Администрации президента

Школьного самоуправления

«НАШ ГОРОД» от 22 окт. 06 г.

Положение о назначении министрам следующих функций:
Министр внутренних дел
• проводит совещания членов советов классов, ответственных за дежурство; разъясняет ответственным за дежурство их обязанности;
• разрабатывает и предлагает на обсуждение  президенту  систему контроля дежурства по школе и классам;
• совместно с ответственным за дежурство данного класса контролирует дежурных на постах не менее чем через одну перемену;
• контролирует выполнение своих обязанностей дежурными по классам;
• проверяет санитарное состояние классов не менее одного раза в два дня;
• каждую субботу организует прием учебных классов (аудиторий);
• организует дежурство по школе во время массовых мероприятий (школьные праздники, семинары и т.п.);
• является членом всех комиссий, связанных с хозяйственными вопросами;
• ежемесячно представляет отчет о работе министерства президенту и премьер-министру;
• осуществляет планирование и координирует работу министерства внутренних дел.
Министр печати и информации:
• проводит совещания членов редколлегий советов  классов,   разъясняет председателям редколлегий цели и задачи министерства, а также их обязанности;
• разрабатывает и предлагает президенту для рассмотрения проекты, связанные с развитием школьных средств массовой информации, а также план работы министерства;
• отвечает за освещение в школьных изданиях всех массовых мероприятий, проводимых в школе
• координирует работу по выпуску школьной газеты.
• организует взаимодействие с художником-оформителем школы;
• содействует выпуску традиционной широкоформатной школьной газеты;
• отвечает за своевременное изготовление печатных поздравлений;
• курирует информационную работу в классах;
• проводит совещания сотрудников министерства печати и информации;
• является членом всех комиссий, связанных с художественной, печатной, информационной деятельностью школы;
• отвечает за художественное оформление школы;
• ежемесячно представляет отчет о работе министерства президенту и премьер-министру.
Министр спорта.
• проводит совещания членов советов классов, ответственных за проведение спортивной работы; разъясняет им цели, задачи и обязанности;
• осуществляет планирование и координацию работы министерства с другими структурами школьного самоуправления;
• разрабатывает и предлагает на рассмотрение президенту спортивно-туристическую программу на год с указанием целей и плана основных событий;
• участвует в организации всех спортивно-туристических мероприятий в школе;
• является членом судейских коллегий;
• ежемесячно представляет отчет о работе министерства президенту и премьер-министру.

Министр культуры:
• проводит совещания членов советов классов, ответственных за культурно-массовую работу; разъясняет им цели, задачи и обязанности;
• осуществляет планирование и координацию работы министерства с другими структурами организации
• разрабатывает и предлагает на рассмотрение президенту  программу основных культурно-массовых мероприятий на год с указанием их целей и задач;
• участвует в организации всех культурно-массовых и просветительских мероприятий в школе;
• участвует в организации культурной программы походов-экспедиций;

Министр образования.

   1, Осуществляет организацию предметных недель, назначает дату проведения согласуя с учителями данных предметов.

   2, Подготовка и проведение школьного конкурса чтецов.

   3, Осуществляет помощь в организацию школьных олимпиад.

   4, осуществляет планирование и координацию работы министерства с другими структурами организации
   5, проводит совещания членов советов классов, ответственных за учебную работу; разъясняет им цели, задачи и обязанности

Пояснение: Основное количество функций закреплённых за министрами выполняют члены министерства
Приложение 2  к приказу № 1

Администрации президента

Школьного самоуправления

«НАШ ГОРОД» от 22 окт. 06 г.

Положение о утверждении функций президента, назначении Премьер-министра и утверждении его функций.
1. В связи с приказом  утверждаю следующие президента.

           2. Президент:

2.1 организует стратегическое планирование деятельности школьной организации.
2.2 определяет повестку дня и председательствует на заседаниях организации;
2.3 организует работу организации по согласованию с администрацией школы и другими существующими подразделениями.
2.4 по предложению премьер-министра назначает министров.
2.5 координирует работу школьной организации (министерств)
2.6 оказывает помощь премьер-министру, министрам министерств.
2.7 осуществляет контроль исполнения решений организации.

      3. На должность Премьер- министра назначаю:

          3.1  СМИРНОВУ ЕЛЕНУ ЛЕОНИДОВНУ

      4.  Утверждаю следующие функции Премьер-министра.
5.1 предлагает Президенту кандидатуры министров;
5.2 является заместителем председателя организации;
5.3 проводит совещания министров и осуществляет общий контроль работы министров;
5.4 оказывает помощь министрам;

5.5 во время отсутствия президента выполняет его должностные обязанности.